
 

PРЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  

Сектор за материјално-финансијке послове 

07 број 404-ЈН-32/16 

23.03.2016. године 

Б е о г р а д 

 

 

 

Предмет: измена дела нове важеће конкурсне документације у отвореном поступку јавне набавке 

добара: 

Набавка хеликоптерске дизалице за спасавање 

ЈН број 32/16 

 

 

 Овим путем Вас обавештавамо о изменама дела конкурсне документације у отвореном поступку 

јавне набавке добара: Набавка хеликоптерске дизалице за спасавање за потребе Министарства 

унутрашњих послова,  ЈН број 32/16 (у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама „Службени 

гласник РС“ број 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 

 

   Нова важећа конкурсна документација објавњена је на Порталу јавних набавки и интернет 

страници МУП-а дана 22.03.2016. године   

 

Наручилац овим путем врши измену дела нове важеће Kонкурсне документације на странама 12, 

20 и 21, која се односи на фиксност цене.  

 

 

 

 

 

                                                                                                              ЧЛАН КОМИСИЈЕ 

 

 

                                                                                                               СР  ГОРДАНА ДУРСУН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               



 

облику да затражи од понуђача продужење рока важења понуде.Понуђач који прихвати захтев за продужење рока 

важења понуде на може мењати понуду. 

1. Валута и начин на који мора да буде наведена и изражена цена у понуди: 

Цена мора бити исказана у динарима, са и без пореза на додату вредност, са урачунатим свим пратећим трошковима 

које понуђач има у вези са реализацијом предметне јавне набавке, с тим што ће за оцену понуде узима у обзир цена 

без пореза на додату вредност. 

У случају промене цене добра, примењује се цена по ценовнику изабраног понуђача, која важи на дан испоруке, уз 

обавезу изабраног понуђача да о промени цена писмено обавести Наручиоца у року од 2 (два) дана од дана ступања 

ценовника на снагу. 

Цена коју понуђач искаже у понуди је фиксна до промене курса евра/долара до 5 %. Курсна разлика ће се 

обрачунати уколико дође до промене курса евра/долара на дан издавања фактуре (само за износ промене курса преко 

5%) у односу на курс евра на дан отварања понуда. Обрачун се врши по средњем курсу НБС на дан отварања понуда 

и на дан издавања фактуре. 
2. Средство финансијског обезбеђења којим понуђачи обезбеђују испуњење својих обавеза у поступку 

јавне набавке: 
10.1. Бланко соло меница без протеста, као средство обезбеђења за добро извршење посла, oтклањање кварова у 

гарантном року и  евентуално плаћање уговорне казне, потписана од стране лица овлашћеног за заступање и 

регистрована у складу са чланом 47а Закона о платном промету („Службени лист СРЈ“ бр. 3/2002 и 5/2003 и „Сл. 

гласник РС“ бр. 43/2004, 62/2006 и 31/2011) и Одлуком НБС о ближим условима, садржини и  начину вођења 

Регистра меница и  овлашћења („Службени гласник РС“  бр.  56/2011), која  мора да  траје најмање 30 дана дуже 

од дана истека рока за коначно извршење свих уговорених обавеза. 

10.2. Менично овлашћење  да се меницa за добро извршење посла без сагласности понуђача може п о п у н и т и  

и  поднети на наплату у случају неиспуњења обавеза из уговорног односа у износу од 10% од укупне 

вредности уговора без ПДВ-а. 

10.3.  Потврду о регистрацији менице. 

10.4. Копију картона  депонованих  потписа  код  банке  на  којим  се  јасно  виде депоновани потпис и печат 

понуђача, оверен печатом банке са датумом овере не старијим од 30 дана, пре датума отварања понуда. 

10.5. Потпис  овлашћеног  лица  на  меници  и  меничном  овлашћењу  мора  бити идентичан са потписом у 

картону депонованих потписа. 

10.6.Бланко соло меницу са пратећом документацијом понуђач предаје Наручиоцу истовремено са потписивањем 

Уговора. 

10.7.У случају промене лица овлашћеног за заступање, менично овлашћење остаје не снази. 

10.8.Бланко соло меницu понуђач предаје Наручиоцу, истовремено са потписивањем Уговора, односно најкасније у 

року од 7 дана од дана обостраног потписивања Уговора. 

10.9..Меницa мора бити регистрованa у Регистру меница Народне банке Србије, а као доказ изабрани понуђач уз 

меницу доставља копију захтева за регистрацију меница, овереног од пословне банке изабраног понуђача. 

3. Заштита поверљивости података које Наручилац ставља понуђачима на располагање, укључујући и 

њихове подизвођаче: 

 Наручилац ће чувати као поверљиве све податке о понуђачима садржане у понуди које је као такве, у складу 

са законом, понуђач означио у понуди; одбиће давање информације која би значила повреду поверљивости података 

добијених у понуди; чуваће као пословну тајну имена, заинтересованих лица, понуђача и подносилаца пријава, као и 

податке о поднетим понудама, односно пријавама, до отварања понуда, односно пријава. 

 Неће се сматрати поверљивим докази о испуњености обавезних услова, цена и други подаци из понуде који 

су од значаја за примену елемената критеријума и рангирање понуде. 

 Наручилац ће као поверљиве третирати податке у понуди који су садржани у документима који су означени 

као такви, односно који у горњем десном углу садрже ознаку „ПОВЕРЉИВО", као и испод поменуте ознаке потпис 

овлашћеног лица понуђача. 

 

 

 

 

 

       12. 

 

 

 

 

 

 
 



 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 

А) __________________________________________ динара без износа ПДВ-а 

(словима: ________________________________________________________________)  

и 

Б) __________________________________________ динара са износом ПДВ-а 

(словима: ________________________________________________________________) 

 

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена; 

 

ПЕРИОД ВАЖЕЊА УГОВОРА: Уговор ступа на снагу даном обостраног потписивања и важи до до испоруке 

предметне набавке; 

ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена коју понуђач искаже у понуди је фиксна до промене курса евра/долара до 5 %. Курсна 

разлика ће се обрачунати уколико дође до промене курса евра/долара на дан издавања фактуре (само за износ 

промене курса преко 5%) у односу на курс евра на дан отварања понуда. Обрачун се врши по средњем курсу НБС на 

дан отварања понуда и на дан издавања фактуре; 

НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року од 45 дана по испоруци, извршеном квалитативном и квантитативном пријему добара 

и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12); 

РОК ИСПОРУКЕ:    месеци од дана обостраног потписивања Уговора (максимум  14 месеци од дана 

обостраног потписивањаУговора.  (у случају да понуђач понуди дужи рок испоруке добара од 14 месеци од дана 

отварања понуде, понуда ће се сматрати неисправном и неће се разматрати); 

МЕСТО ИСПОРУКЕ: Аеродром „Никола Тесла“,  Београд;  

ГАРАНТНИ РОК: у складу са произвођачком декларацијом; 

РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ_______ дана од дана отварања понуде (минимум 90 дана од дана отварања понуде, у 

случају да понуђач понуди краћи рок опције понуде од 90 дана од дана отварања понуде, понуда ће се сматрати 

неисправном и неће се разматрати); 

 

- _________________ % (унети висину процента који ће поверити подизвођачу); 

- _________________ (унети део предмета набавке који ће извршити преко подизвођача). 

 

Упутство: Понуђач јасно и недвосмислено уноси све тражене податке у образац структуре цене. Уколико дође до 

исправке у подацима, исте оверити и потписати од стране овлашћеног лица. 

 

 

         Место и датум             Понуђач 

     

_______________, ___. ___._____. год.                          ____________________________ 

                  (потпис и печат овлашћеног лица) 
 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     20 

 

 



 

 
VII   МОДЕЛ УГОВОРА 

 

УГОВОРНЕ СТРАНЕ: 

 

1. НАРУЧИЛАЦ: МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА са седиштем у Београду, Улица Кнеза 

Милоша 103, кога заступа Мирјана Недељковић, помоћник министра – начелник Сектора, на основу овлашћења из 

Решења министра унутрашњих послова 01 број: 13367/14 од 17. децембра 2014. године (у даљем тексту: 

Наручилац). 

Матични број: 07008104 

Шифра делатности: 75240 

ПИБ: 100184116 

и 

2. ДОБАВЉАЧ: "__________________"  ___________________ Ул. ____________________ , бр. ______ , које 

заступа директор _______________________ (у даљем тексту: Добављач), 

Матични број: _________________________  

Шифра делатности:_____________________  

ПИБ:  _________________________________  

и са понуђачима из групе понуђача/са подизвођачима: 

 

а) _____________________________________________________________________________________ 

б) _____________________________________________________________________________________ 

ако понуђач учествује у групи понуђача прецртати „са подизвођачима", ако наступа са подизвођачима 

прецртати „са понуђачима из групе понуђача" и попунити податке. 

 

УГОВОРНЕ СТРАНЕ САГЛАСНО КОНСТАТУЈУ 

 

- да је Наручилац на основу чл. 32, 52. став 1. и 61. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", број 

124/2012, 14/2015  и 68/2015 - у даљем тексту: Закон), на основу позива за подношење понуда који је објављен на 

Порталу јавних набавки, интернет страници Наручиоца и  Порталу Службеног гласила Србије и база пропис  дана 

04.03.2016. године, спровео отоврени поступак за јавну набавку добара: Набавка хеликоптерске дизалице за 

спасавање, ЈН број 32/16. 
-  да је Добављач  дана __.__._____. године, доставио  понуду број ____________, која у потпуности испуњава 

захтеве Наручиоца из конкурсне документације и саставни је део овог Уговора;  

-  да је Наручилац у складу са чланом 108. став 1. Закона, на основу понуде Добављача ______________  и Одлуке о 

додели Уговора број:  ___________ од __.__._____. године, изабрао Добављача за извршење предметне набавке. 
 

ПРЕДМЕТ УГОВОРА, ЦЕНА И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА 

 

Члан 1. 

          Предмет овог Уговора је набавка добара: Набавка хеликоптерске дизалице за спасавање,  за потребе 

Наручиоца. 

Члан 2. 

Укупна уговорена вредност добара из члана 1. овог Уговора износи __________________ динара без ПДВ-а.  

              

 Укупна уговорена вредност добара из члана 1. овог Уговора износи ________________ динара са ПДВ-ом. 

       

  Под уговореном ценом подразумева се цена хеликоптерске дизалице за спасавање, са свим 

припадајућим трошковима, према захтевима из техничке спецификације, а добијена је на основу понуде Добављача 

бр._____________од __.__.______.године, заведене код Наручиоца. 

 

Цена коју понуђач искаже у понуди је фиксна до промене курса евра/долара до 5 %. Курсна разлика ће се 

обрачунати уколико дође до промене курса евра/долара на дан издавања фактуре (само за износ промене курса преко 

5%) у односу на курс евра на дан отварања понуда. Обрачун се врши по средњем курсу НБС на дан отварања понуда 

и на дан издавања фактуре. 

 

Уговор ступа на снагу даном обостраног потписивања. 

 

   

                                                               21 

 


